



**DTXS SILK ROAD INVESTMENT HOLDINGS
COMPANY LIMITED**

大唐西市絲路投資控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 620)

2023

中期報告



目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
其他資料	7
簡明綜合損益及其他全面收益表	17
簡明綜合財務狀況表	19
簡明綜合權益變動表	21
簡明綜合現金流量表	22
簡明中期財務資料附註	23



董事會

執行董事

呂建中先生(主席)
楊興文先生
黃大海先生
黃國敦先生(聯席行政總裁)
孫立明先生(聯席行政總裁)

獨立非執行董事

曾鈺成先生*
謝湧海先生
郭志成先生

審核委員會

郭志成先生(主席)
曾鈺成先生*
謝湧海先生

提名委員會

呂建中先生(主席)
謝湧海先生
郭志成先生

薪酬委員會

謝湧海先生(主席)
郭志成先生
黃大海先生

投資決策委員會

孫立明先生(主席)
楊興文先生
黃國敦先生

公司秘書

曾傲嫻女士(於二零二三年五月三十一日辭任)
王康德先生(於二零二三年六月十九日獲委任)

註冊辦事處

Crawford House
4th Floor
50 Cedar Avenue
Hamilton HM11
Bermuda

總公司及香港主要營業地點

香港上環
皇后大道中183號
中遠大廈36樓
3615-16室

百慕達主要股份過戶登記處

Ocorian Management (Bermuda) Limited
Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street
Hamilton HM 10
Bermuda

香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港
夏愨道16號
遠東金融中心17樓

核數師

中審眾環(香港)會計師事務所有限公司

法律顧問

麥振興律師事務所
麥家榮律師行
陝西錦路律師事務所
北京安生(西安)律師事務所

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司
交通銀行股份有限公司香港分行
中國建設銀行香港分行
招商永隆銀行有限公司

網站

www.dtxs.com

股份代號

620

* 任期於二零二三年八月三十一日屆滿

管理層討論及分析

財務及業務回顧及展望

截至二零二三年六月三十日止六個月，大唐西市絲路投資控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）錄得收益約港幣22,900,000元（二零二二年六月三十日：港幣564,200,000元）。本期間的虧損約港幣15,800,000元（截至二零二二年六月三十日止期間溢利：港幣130,000,000元）。

藝術及文化分部

本分部包括拍賣業務及藝術品中央商務區業務（「藝術品中央商務區業務」），截至二零二三年六月三十日止六個月，其貢獻分部收益約港幣18,500,000元（二零二二年六月三十日：港幣17,800,000元）以及分部除稅前溢利約港幣8,300,000元（二零二二年六月三十日：分部除稅前虧損港幣3,100,000元）。

拍賣業務

本期間，鑑於當前中國經濟形勢不明朗已令藝術品及古董市場大受影響，本公司並無舉行任何大型拍賣會。本公司改而對此業務分部的營運作出若干調整。本公司在香港推出我們歷來首項數字資產（非同質化代幣(NFT)）並獲得相當正面的回饋，而我們現正與其他社群進行商討，以就全面展開此業務計劃作出更周全的行動方案。

藝術品中央商務區業務

本公司在西安設立一個藝術品中央商務區中心。該中心的主要業務功能乃為藝術及收藏品提供進行倉儲、展覽、拍賣、推廣及交易等綜合用途場地。該中心旨在與其他藝術及文化夥伴建立龐大網絡，舉辦活動及建立關係。此外，中心預期將與絲路國際文化中心締造協同效應。

酒業及貿易分部

本分部包括酒類業務及貿易業務，截至二零二三年六月三十日止六個月，貢獻分部收益約港幣4,400,000元（二零二二年六月三十日：港幣3,000,000元）及分部除稅前溢利約港幣8,000,000元（截至二零二二年六月三十日止期間的分部除稅前虧損：港幣4,100,000元）。

本期間，我們對本分部的業務營運進行若干重組，包括將主要營運遷至西安，以提高效率及加強成本控制措施，並享有當地政府更多優惠政策。紅酒銷售的傳統旺季是在下半年，管理層預計本分部的經營業績會逐步改善。

管理層討論及分析

物業發展分部

截至二零二三年六月三十日止六個月，本分部並無貢獻任何分部收益(二零二二年六月三十日：港幣543,400,000元)及分部除稅前虧損約港幣25,400,000元(截至二零二二年六月三十日止期間的分部除稅前溢利：港幣298,500,000元)。

該等物業位於中華人民共和國(「中國」)西安市蓮湖區大唐西市(「大唐西市」)。根據現有業務計劃，該等物業計劃發展為涵蓋全方位文化藝術品經營和文化藝術品金融及文娛綜合絲路國際文化中心。絲路國際文化中心的設計有三大特色，包括：(i)絲綢之路國際總商會總部大樓；(ii)藝術品中央商務區；及(iii)絲綢之路風情街歐洲段。絲路國際文化中心由三棟辦公大樓、購物商場及五星級酒店組成。估計三棟辦公大樓的整體總建築面積約260,000平方米。截至二零二三年六月三十日止期間，該項目仍在發展階段及尚未竣工。因此，期內並無確認收益及相關成本。

展望

儘管中國的經濟復甦及商務活動短期內仍面臨不確定性，惟我們相信，中國經濟長遠成長的基本因素並無改變。為加快經濟增長(尤其是推動總體消費市場)，中國政府已投入巨大努力以實行一籃子刺激方案，為此，我們預計文化產業市場反彈和復甦可期。管理層將採取較保守方略，專注於完成和交付現有業務，包括絲路國際文化中心的建設、銷售和租賃。此外，為探索能夠與母公司展開合作的模式，重點發展文化產業，尤其是國際藝術品交易平台業務、以數字資產(非同質化代幣(NFT))和數字藝術品(DAW)的形式來創造及營銷藝術收藏品、投資文化產業園區以及發展文化旅遊體驗等業務。

管理層討論及分析

流動資金及財政資源

於回顧期間，本集團之營運主要以透過提取銀行及其他借款及內部資源撥付。

於二零二三年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金總額為約港幣12,200,000元，較於二零二二年十二月三十一日之銀行結餘及現金約港幣102,800,000元減少約港幣90,600,000元。

於二零二三年六月三十日，本集團尚未償還的已抵押借款為約港幣1,450,900,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣1,519,300,000元）及須於一年至兩年內償還（二零二二年十二月三十一日：一年至兩年）。

資本負債

本集團採用資產負債比率監控資本，有關比率乃以淨債務除以本公司權益持有人應佔權益計算得出。淨債務包括借款總額減現金及現金等價物。於二零二三年六月三十日，本集團資本負債率約為122.8%（二零二二年十二月三十一日：117.3%）。

外匯風險

本集團之資產及負債主要以港幣及人民幣（即各集團公司之功能貨幣）列值。來自中國營運所得之收入及支出主要以人民幣列值。

就呈列綜合財務報表而言，本集團海外業務之資產及負債已按二零二三年六月三十日之現行匯率換算為本集團之呈列貨幣（即港幣）。收入及支出項目已按截至二零二三年六月三十日止期間之平均匯率進行換算。於截至二零二三年六月三十日止六個月換算海外業務產生之匯兌虧損約為港幣33,400,000元（截至二零二二年六月三十一日止六個月期間：匯兌虧損港幣31,800,000元）已於其他全面收入確認並於「換算海外業務產生之匯兌差額」項下之權益中累計。

於出售海外業務時涉及失去一間附屬公司（包括海外業務）的控制權，就本公司擁有人應佔該業務而於權益累計的匯兌差額則重新分類至損益。

人力資源

於二零二三年六月三十日，除外判商外(但包括合約工人)，本集團在香港、中國及法國約有102名僱員(二零二二年十二月三十一日：107名)。本集團鼓勵僱員提升生產力，其僱員之酬金乃根據彼等之資歷、工作經驗、現行市場價格及對本集團之貢獻而釐定。紅利及購股權形式之獎勵亦可能根據個人表現向合資格僱員提供。

或然負債及財務擔保

於二零二三年六月三十日，本集團的或然負債涉及(i)物業買家就若干不合規事宜的潛在申索約港幣100,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣900,000元)；及(ii)就銀行向物業發展分部客戶及一名關連方提供的貸款而向銀行提供擔保，總額約為港幣417,400,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣437,100,000元)。

對沖、收購及出售及重大投資

本集團並無於回顧期間(i)採用任何金融工具作對沖用途；(ii)進行任何重大收購或出售資產、業務或附屬公司；或(iii)作出任何重大投資。

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團之資本承擔為約港幣575,700,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣725,100,000元)。

中期股息

董事會不建議派發截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(二零二二年六月三十日：無)。

其他資料

董事及行政總裁於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，本公司董事及行政總裁或彼等之任何聯繫人士於本公司或其相聯法團（按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部之涵義）之股份、相關股份或債券中擁有之權益及淡倉而須(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）（包括根據證券及期貨條例相關條文被當作或被視作擁有之權益及淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條記錄於本公司備存之登記冊內；或(iii)根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所如下：

(a) 於本公司之股份及相關股份之權益

董事姓名	每股面值港幣0.50元之 普通股數目及權益性質		所持相關 股份數目	購股權數目 ⁽⁴⁾		佔持股量之 概約百分比 ⁽⁵⁾
	個人權益	公司權益		個人權益	總權益	
董事						
呂建中先生	4,996,000	383,473,032 ⁽¹⁾	111,187,538 ⁽²⁾	3,500,000	503,156,570	75.38%
楊興文先生	—	—	—	2,500,000	2,500,000	0.37%
黃國敦先生	—	—	—	2,500,000	2,500,000	0.37%
謝湧海先生	—	—	—	250,000	250,000	0.04%

附註：

1. 383,473,032股股份由大唐西市國際控股有限公司（「大唐西市國際控股」）持有。大唐西市國際控股由大唐西市國際集團有限公司全資擁有，而大唐西市國際集團有限公司由大唐西市文化產業投資集團有限公司（「大唐西市文投」）全資擁有。呂建中先生乃大唐西市文投之控股股東，於大唐西市文投已發行註冊資本中擁有約50.60%權益。因此，呂建中先生被視為於383,473,032股股份中擁有權益。

2. 大唐西市國際控股持有的339,616,000股股份以第三方貸款人為受益人作抵押。
3. 111,187,538股相關股份指Ion Tech Limited(「Ion Tech」)(作為承授人)因行使日期為二零一九年七月十六日的認沽期權契據(「認沽期權契據」)下的認沽期權或已觸發認沽期權(視情況而定)而可能售予大唐西市國際控股(作為授受人)的期權股份數目。
4. 本公司購股權詳情載於下文「購股權計劃」一節。
5. 於二零二三年六月三十日，本公司已發行股份總數為667,525,230股。

(b) 於本公司相聯法團大唐西市文投之股份之權益

董事姓名	股份數目	佔大唐西市文投已發行 註冊資本之概約百分比
呂建中先生	110,000,000	50.60%
楊興文先生	30,000,000	13.80%

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，概無本公司董事及行政總裁及彼等之任何聯繫人士於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份或債券中，擁有或被視作擁有任何權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第352條記錄於須由本公司備存之登記冊內，或已根據標準守則知會本公司及聯交所。

其他資料

主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露，並須根據證券及期貨條例第336條記錄於須由本公司備存之登記冊內之人士或法團（並非本公司董事或行政總裁）如下：

股東姓名	權益性質／身份	每股面值港幣0.50元 之普通股數目 ⁽¹⁾	佔持股量之 概約百分比 ⁽¹⁴⁾
大唐西市國際控股 ⁽²⁾	實益擁有人	494,660,570 (L) ^(12, 13)	74.10%
大唐西市國際集團 有限公司 ⁽²⁾	受控法團權益	494,660,570 (L) ^(12, 13)	74.10%
大唐西市文投 ⁽²⁾	受控法團權益	494,660,570 (L) ^(12, 13)	74.10%
朱榮華女士 ⁽³⁾	配偶權益	503,156,570 (L)	75.38%
Ion Tech	實益擁有人	111,187,538 (L) 111,187,538 (S) ⁽¹¹⁾	16.66%
Citiplus Investment Limited ⁽⁴⁾	受控法團權益	111,187,538 (L) 111,187,538 (S) ⁽¹¹⁾	16.66%
新世界發展有限公司 ⁽⁵⁾	受控法團權益	111,187,538 (L) 111,187,538 (S) ⁽¹¹⁾	16.66%
周大福企業有限公司 ⁽⁶⁾	受控法團權益	111,187,538 (L) 111,187,538 (S) ⁽¹¹⁾	16.66%
周大福(控股)有限公司 ⁽⁷⁾	受控法團權益	111,187,538 (L) 111,187,538 (S) ⁽¹¹⁾	16.66%
Chow Tai Fook Capital Limited ⁽⁸⁾	受控法團權益	111,187,538 (L) 111,187,538 (S) ⁽¹¹⁾	16.66%
Cheng Yu Tung Family (Holdings II) Limited ⁽⁹⁾	受控法團權益	111,187,538 (L) 111,187,538 (S) ⁽¹¹⁾	16.66%
Cheng Yu Tung Family (Holdings) Limited ⁽¹⁰⁾	受控法團權益	111,187,538 (L) 111,187,538 (S) ⁽¹¹⁾	16.66%

附註：

1. 字母「L」及「S」分別代表在股份中的好倉與淡倉。
2. 大唐西市國際控股由大唐西市國際集團有限公司全資擁有，而大唐西市國際集團有限公司由大唐西市文投全資擁有，而後者由呂建中先生擁有約50.60%及楊興文先生擁有約13.80%權益。
3. 朱榮華女士被視為透過其配偶呂建中先生持有的權益於503,156,570股股份中擁有權益。
4. Citiplus Investment Limited（「Citiplus」）直接持有Ion Tech 100%權益，故此被視為於Ion Tech持有的股份中擁有權益。
5. 新世界發展有限公司（「新世界發展」）直接持有Citiplus 100%權益，故此被視為於Citiplus持有的股份中擁有權益。
6. 周大福企業有限公司（「周大福企業」）連同其附屬公司持有新世界發展三分之一以上已發行股份，故此被視為於新世界發展持有的股份中擁有權益。
7. 周大福（控股）有限公司（「周大福（控股）」）直接持有周大福企業100%權益，故此被視為於周大福企業持有的股份中擁有權益。
8. Chow Tai Fook Capital Limited（「CTFC」）直接持有周大福（控股）約81.03%權益，故此被視為於周大福（控股）持有的股份中擁有權益。
9. Cheng Yu Tung Family (Holdings II) Limited直接持有CTFC約46.65%權益，故此被視為於CTFC持有的股份中擁有權益。
10. Cheng Yu Tung Family (Holdings) Limited直接持有CTFC約48.98%權益，故此被視為於CTFC持有的股份中擁有權益。
11. Ion Tech訂立日期為二零一九年七月十六日的認購協議，以有條件認購111,187,538股股份，而就此，大唐西市國際控股向Ion Tech有條件授出認沽期權，可要求大唐西市國際控股根據認沽期權契據購買全部或部分期權股份。
12. 包括由大唐西市國際控股持有的383,473,032股股份及111,187,538股相關股份，指Ion Tech因行使認沽期權契據下的認沽期權或已觸發認沽期權（視乎情況而定）而可能售予大唐西市國際控股的期權股份數目。
13. 大唐西市國際控股持有的339,616,000股股份以第三方貸款人為受益人作抵押。
14. 於二零二三年六月三十日，本公司已發行股份總數為667,525,230股。

其他資料

除上文所披露者外，於二零二三年六月三十日，本公司董事並不知悉任何其他人士或法團於本公司股份及相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例第336條記錄於須由本公司備存之登記冊內的權益或淡倉。

購股權計劃

下表載列於截至二零二三年六月三十日止六個月根據本公司股東於二零一二年十二月六日採納之購股權計劃(「二零一二年計劃」)授出之購股權數目變動，以及於期初及期末尚未行使之購股權詳情：

合資格參與人士	授出日期	每股 行使價 (港幣)	行使期	購股權數目			於 二零二三年 六月三十日
				於 二零二三年 一月一日 於期內授出	於期內行使	於期內註 銷/失效	
(a) 董事							
呂建中先生	二零一六年 一月二十八日	3.000	二零一七年一月二十八日至 二零二六年一月二十七日	3,500,000	—	—	3,500,000
楊興文先生	二零一六年 一月二十八日	3.000	二零一七年一月二十八日至 二零二六年一月二十七日	2,500,000	—	—	2,500,000
黃國敦先生	二零一六年 一月二十八日	3.000	二零一七年一月二十八日至 二零二六年一月二十七日	2,500,000	—	—	2,500,000
謝湧海先生	二零一六年 一月二十八日	3.000	二零一七年一月二十八日至 二零二六年一月二十七日	250,000	—	—	250,000
小計				8,750,000	—	—	8,750,000

其他資料

合資格參與人士	授出日期	每股 行使價 (港幣)	行使期	購股權數目			
				於 二零二三年 一月一日	於期內授出	於期內行使	於 二零二三年 六月三十日
(b) 其他合資格參與人士 合計	二零一六年 一月二十八日	3.000	二零一七年一月二十八日至 二零二六年一月二十七日	1,500,000	—	—	1,500,000
	二零二一年 四月十二日	4.494	二零二一年十一月三日至 二零三一年四月十一日	1,000,000	—	—	1,000,000
	二零二一年 九月一日	4.494	二零二二年八月三十一日至 二零三一年八月三十一日	1,500,000	—	—	1,500,000
小計				4,000,000	—	—	4,000,000
總計				12,750,000	—	—	12,750,000

附註：

- 於二零一六年一月二十八日根據二零一二年計劃授出之購股權須按照以下時間表歸屬於承授人(就此購股權須予歸屬之各有關日期)，而各承授人就授出之各購股權所支付之代價為港幣1.00元：

歸屬日期	所歸屬購股權之百分比
授出日期首週年	已授出購股權總數之40%
授出日期第二週年	已授出購股權總數之30%
授出日期第三週年	已授出購股權總數之30%

- 於二零二一年四月十二日根據二零一二年計劃向本公司董事授出之購股權須按照以下時間表歸屬於承授人(就此購股權須予歸屬之各有關日期)，而承授人就授出之購股權所支付之代價為港幣1.00元：

歸屬日期	所歸屬購股權之百分比
二零二二年三月十一日後	已授出購股權總數之25%
二零二三年三月十一日後	已授出購股權總數之25%
二零二四年三月十一日後	已授出購股權總數之25%
二零二五年三月十一日後	已授出購股權總數之25%

其他資料

3. 於二零二一年四月十二日根據二零一二年計劃向合資格人士(本公司董事除外)授出之購股權須按照以下時間表歸屬於承授人(就此購股權須予歸屬之各有關日期)，而承授人就授出之購股權所支付之代價為港幣1.00元：

歸屬日期	所歸屬購股權之百分比
二零二一年十一月二日後	已授出購股權總數之25%
二零二二年十一月二日後	已授出購股權總數之25%
二零二三年十一月二日後	已授出購股權總數之25%
二零二四年十一月二日後	已授出購股權總數之25%

歸屬日期	所歸屬購股權之百分比
二零二二年三月二十八日後	已授出購股權總數之25%
二零二三年三月二十八日後	已授出購股權總數之25%
二零二四年三月二十八日後	已授出購股權總數之25%
二零二五年三月二十八日後	已授出購股權總數之25%

4. 於二零二一年九月一日根據二零一二年計劃向合資格參與人士授出之購股權須按照以下時間表歸屬於承授人(就此購股權須予歸屬之各有關日期)，而承授人就授出之購股權所支付之代價為港幣1.00元：

歸屬日期	所歸屬購股權之百分比
二零二二年八月三十一日後	已授出購股權總數之25%
二零二三年八月三十一日後	已授出購股權總數之25%
二零二四年八月三十一日後	已授出購股權總數之25%
二零二五年八月三十一日後	已授出購股權總數之25%

5. 截至二零二三年六月三十日止六個月，概無根據二零一二年計劃授出購股權。

關連交易

於截至二零二三年六月三十日止六個月及截至本中期報告日期，本公司之下列交易構成上市規則項下之關連交易：

根據認沽期權契據，大唐西市國際控股(本公司的控股股東)不可撤回地授予Ion Tech(「認購人」)認沽期權(但沒有義務)，可要求大唐西市國際控股在期權時限內購買或促使購買全部或部分期權股份。於二零二一年五月三十一日，大唐西市國際控股作為授予人、呂建中先生作為擔保人及認購人作為承授人已相互同意將認沽期權時限延長12個月，即期權時限為15個月，由完成日期起計第25個月的第一天(即二零二一年八月二十九日)開始，直至完成日期起計第39個月的最後一天(即二零二二年十一月二十八日)屆滿(包括首尾兩天)。有關認沽期權的詳情，請參閱本公司日期為二零二一年五月三十一日的公告；2)本公司日期為二零一九年八月七日的通函，內容有關認購人根據特別授權認購新股份及大唐西市國際控股向認購人授予認沽期權；及(iii)本公司日期為二零一九年八月二十三日及二零一九年八月二十八日的公告，分別有關股東特別大會的投票結果及認購事項的完成。

於二零二零年三月十二日，大唐西市絲路投資發展有限公司(本公司全資附屬公司)與大唐西市國際集團有限公司(大唐西市文投之全資附屬公司)完成有關收購香港大唐西市實業控股有限公司之全部已發行股本連同擔保安排(「擔保安排」)之關連交易。收購事項及擔保安排已於二零二零年三月十一日舉行的本公司股東特別大會上獲本公司獨立股東批准。擔保安排於截至二零二二年六月三十日止六個月及截至本中期報告日期依然有效。有關交易的更多詳情，請參閱1)本公司日期為二零一九年十一月二十九日之公告；2)本公司日期為二零二零年二月二十一日之通函；及3)本公司日期為二零二零年三月十二日之公告，內容有關(其中包括)建議收購香港大唐西市實業控股有限公司全部已發行股本之主要及關連交易。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

其他資料

審閱中期業績

本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績未經外部核數師審閱但已由本公司審核委員會審閱。

企業管治

董事會致力建立並維持良好之企業管治標準。董事會相信，維持良好之企業管治常規相當重要，乃為本公司提升企業價值及加強向本公司股東之問責性提供框架。

於截至二零二三年六月三十日止六個月內，本公司已應用上市規則附錄十四內企業管治守則所載之原則，並已遵守其守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則，作為其自身關於董事及本公司高級管理人員進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，彼等均確認已於截至二零二三年六月三十日止六個月內遵守標準守則所載之規定準則。

由於履行本公司之職務時有可能獲得有關本公司證券的內幕消息，高級管理人員亦已被要求在買賣本公司證券時遵守標準守則之條文。

董事資料變動

本公司董事資料變動情況如下：

孫立明先生已獲委任為本公司執行董事、聯席行政總裁（「聯席行政總裁」）和投資委員會主席，自二零二三年二月一日起生效。他將專注本集團財務管理和行政運作。

執行董事黃國敦先生已調任為聯席行政總裁，自二零二三年二月一日起生效。黃先生亦獲委任為本公司授權代表，自二零二三年二月一日起生效。黃先生將專注於投資及融資運作，並繼續與管理團隊緊密合作，促進本集團業務發展。

其他資料

徐智宏博士已辭任本公司執行董事及常務副主席，並不再任本公司投資委員會主席及授權代表，以便有更多時間讓彼處理其他事務，由二零二三年二月一日起生效。

黃大海先生自二零二二年十一月十日起獲委任為本公司執行董事及薪酬委員會成員。彼將專注制定發展規劃和營運策略，促使本集團達成目標。

承董事會命

呂建中
主席

香港，二零二三年八月三十日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
		港幣千元 (未經審核)	港幣千元 (未經審核)
收益			
來自客戶合約之收益	4	4,390	546,476
預付委託方款項之利息收入	4	17,218	16,246
租金總收入	4	1,276	1,499
		22,884	564,221
其他收入	5	12,037	5,807
已售存貨成本		(1,118)	(238,281)
員工成本	7(a)	(11,511)	(20,890)
折舊及攤銷費用	7(b)	(4,620)	(6,284)
其他營運開支		(5,695)	(7,468)
其他收益及虧損淨額		(6,371)	(14,197)
應收及其他應收款項之減值虧損撥回/(計入)		5,715	(10,572)
融資成本	6	(28,803)	(2,226)
除稅前(虧損)/溢利	7	(17,482)	270,110
所得稅抵免/(開支)	8	1,639	(140,153)
本期間(虧損)/溢利		(15,843)	129,957

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	附註 港幣千元 (未經審核)	港幣千元 (未經審核)
其他全面(開支)收益		
其後於期後期間可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(33,425)	(31,803)
本期間全面(開支)／收益總額	(49,268)	98,154
應佔本期間(虧損)／溢利：		
本公司權益持有人	(8,294)	82,682
非控股權益	(7,549)	47,275
	(15,843)	129,957
應佔本期間全面(開支)／收益總額：		
本公司權益持有人	(35,480)	55,587
非控股權益	(13,788)	42,567
	(49,268)	98,154
本公司權益持有人應佔每股(虧損)／盈利	10	
每股基本及攤薄(虧損)／盈利	(1.24)港仙	12.39港仙

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	88,313	94,225
投資物業		41,078	43,012
無形資產		58,150	63,229
商譽		100,892	105,642
按公平值計入損益的金融資產		6,810	7,131
遞延稅項資產		39,741	41,612
發展中物業		26,142	25,845
		361,126	380,696
流動資產			
發展中物業		732,420	741,563
持作銷售的已竣工物業		754,491	786,114
存貨		32,865	33,074
按公平值計入損益的金融資產		—	31
應收賬款及其他應收款項	12	1,851,339	1,507,688
應收貸款		6,500	6,500
受限制銀行存款		2,361	2,589
現金及現金等價物		12,195	102,812
		3,392,171	3,180,371
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	13	680,789	352,755
計息借款	14	1,127,839	695,971
應付債券		—	1,200
稅務負債		301,001	316,171
		2,109,629	1,366,097
流動資產淨值		1,282,542	1,814,274
資產總值減流動負債		1,643,668	2,194,970

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動負債			
計息借款	14	323,111	823,299
其他應付款項	13	429	1,268
遞延稅項負債		14,538	15,807
		338,078	840,374
資產淨值		1,305,590	1,354,596
股本及儲備			
股本	15	333,763	333,763
儲備		838,110	873,328
本公司權益持有人應佔權益		1,171,873	1,207,091
非控股權益		133,717	147,505
權益總額		1,305,590	1,354,596

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔										總計	非控股權益	權益總額
	股本	股份溢價	購股權儲備	股本	匯率	重估儲備	合併儲備	其他儲備	累計虧損	總計			
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元			
於二零二三年一月一日(經審核)	333,763	1,569,891*	18,427*	1,264*	(8,645)*	2,818*	(179,433)*	6,116*	(537,110)*	1,207,091	147,505	1,354,596	
本期間虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(8,294)	(8,294)	(7,549)	(15,843)	
其他全面開支：													
其後於期後期間可能重新分類至													
權益之項目：													
換算海外業務產生之匯兌差額	—	—	—	—	(27,186)	—	—	—	—	(27,186)	(6,239)	(33,425)	
本期間全面開支總額	—	—	—	—	(27,186)	—	—	—	(8,294)	(35,480)	(13,788)	(49,268)	
與擁有人之交易：													
注資及分派													
以權益結算購股權安排	—	—	262	—	—	—	—	—	—	262	—	262	
於二零二三年六月三十日(未經審核)	333,763	1,569,891*	18,689*	1,264*	(35,831)*	2,818*	(179,433)*	6,116*	(545,404)*	1,171,873	133,717	1,305,590	

	本公司權益持有人應佔										總計	非控股權益	權益總額
	股本	股份溢價	購股權儲備	股本	匯率	重估儲備	合併儲備	其他儲備	累計虧損	總計			
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元			
於二零二二年一月一日(經審核)	333,763	1,569,891*	20,746*	1,264*	39,674*	2,818*	(179,433)*	4,950*	(646,109)*	1,147,564	76,663	1,224,227	
本期間溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	82,682	82,682	47,275	129,957	
其他全面開支：													
其後於期後期間可能重新分類至													
權益之項目：													
換算海外業務產生之匯兌差額	—	—	—	—	(27,095)	—	—	—	—	(27,095)	(4,708)	(31,803)	
本期間全面收益總額	—	—	—	—	(27,095)	—	—	—	82,682	55,587	42,567	98,154	
與擁有人之交易：													
注資及分派													
以權益結算購股權安排	—	—	3,039	—	—	—	—	—	—	3,039	—	3,039	
於二零二二年六月三十日(未經審核)	333,763	1,569,891*	23,785*	1,264*	12,579*	2,818*	(179,433)*	4,950*	(563,427)*	1,206,190	119,230	1,325,420	

* 於二零二三年六月三十日，該等儲備賬包括簡明綜合財務狀況表中的綜合儲備約港幣838,110,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣873,328,000元)。

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
經營活動(所用)所得現金流量淨額	(57,949)	367,643
投資活動所得現金流量		
應收貸款增加	—	(53,908)
投資活動所用現金流量淨額	—	(53,908)
融資活動所得現金流量		
償還計息借款	—	(13,509)
(償還)發行應付債券	(1,200)	1,200
已付利息	(28,762)	(49,721)
租賃付款本金部分	(970)	(1,784)
融資活動所用現金流量淨額	(30,932)	(63,814)
現金及現金等價物(減少)增加淨額	(88,881)	249,921
期初之現金及現金等價物	102,812	28,124
匯率變動之影響淨額	(1,736)	(43,627)
期末之現金及現金等價物	12,195	234,418

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 公司及集團資料

大唐西市絲路投資控股有限公司(「本公司」)乃一家在百慕達註冊成立之獲豁免有限責任公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事以下主要業務：

- 提供拍賣及相關服務
- 生產及銷售葡萄酒
- 商品貿易
- 物業投資及發展

2. 編製基準及會計政策

截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務資料乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號*中期財務報告*及聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

在編製符合香港會計準則第34號的未經審核簡明中期財務資料時，管理層需作出判斷、估計及假設，有關判斷、估計及假設會影響政策的應用以及由年初至今的資產及負債、收入及開支的呈報金額。實際結果可能與有關估計不同。

截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料並不包括年度綜合財務報表中所規定之所有資料及披露事項，並應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。

未經審核簡明中期財務資料乃按歷史成本法編製，惟投資物業、非上市股權投資及上市股權投資乃按公平值計量。

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

2. 編製基準及會計政策(續)

編製截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表(根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」,包括所有適用的香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)所採用者一致,惟本期間財務資料首次採納的以下新訂/經修訂香港財務報告準則除外:

香港會計準則第1號(修訂本)	會計政策之披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產和負債相關的遞延稅項
香港財務報告準則第17號	保險合約

採納上述修訂本對本集團之未經審核簡明中期財務資料並無任何重大影響。

3. 經營分部資料

本集團按分部管理其業務。分部資料的披露方式與內部向本集團主要經營決策者(「主要經營決策者」,即本公司執行董事)呈報資料的方式一致,以作評估表現及分配資源用途。於達致本集團可報告分部時,概無主要經營決策者識別的經營分部獲彙集計算。

- 藝術及文化分部 — 主要指拍賣業務及古董銷售、藝術品融資業務及藝術品中央商務區業務
- 酒業及貿易分部 — 主要指經營葡萄莊園、酒類生產及銷售、商品貿易(包括電子設備、化妝品及其他消費品)及相關業務
- 物業發展分部 — 主要指物業投資及物業發展業務

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

(a) 分部業績

於截至二零二三年六月三十日止六個月，於評估表現及分配資源時，主要經營決策者主要關注各分部應佔之分部收益及業績，其乃參考各分部的除稅前業績而計量。概無向主要經營決策者定期提供本集團資產及負債分析以作檢閱。

經營分部的會計政策與本集團之會計政策相同。分部業績指各分部所賺取的溢利／虧損，當中未分配中央行政成本、董事酬金，及若干財務成本。

截至二零二三年六月三十日止六個月

	藝術及文化分部 港幣千元 (未經審核)	酒業及貿易分部 港幣千元 (未經審核)	物業發展分部 港幣千元 (未經審核)	綜合 港幣千元 (未經審核)
分部收益				
來自外部客戶之收益				
— 根據香港財務報告準則第15號 之來自客戶合約之收益	5	4,385	—	4,390
— 預付委託方款項之利息收入	17,218	—	—	17,218
— 來自投資物業之租金收入				
總額：				
經營租賃 — 固定租賃款項	1,276	—	—	1,276
	18,499	4,385	—	22,884
來自外部客戶之收益				
	18,499	4,385	—	22,884
分部業績*	8,342	7,972	(25,354)	(9,040)
對賬：				
未分配之其他收入				387
未分配之其他收益及虧損淨額				(264)
未分配之企業及其他開支				(8,565)
				(8,565)
本期間除稅前虧損				(17,482)

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

(a) 分部業績(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

	藝術及文化分部 港幣千元 (未經審核)	酒業及貿易分部 港幣千元 (未經審核)	物業發展分部 港幣千元 (未經審核)	綜合 港幣千元 (未經審核)
分部收益				
來自外部客戶之收益				
— 根據香港財務報告準則第15號				
— 之來自客戶合約之收益	21	3,048	543,407	546,476
— 預付委託方款項之利息收入	16,246	—	—	16,246
— 來自投資物業之租金收入				
總額：				
經營租賃 — 固定租賃款項	1,499	—	—	1,499
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
來自外部客戶之收益	17,766	3,048	543,407	564,221
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
分部業績*	(3,125)	(4,057)	298,517	291,335
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
對賬：				
未分配之其他收入				1,083
未分配之其他收益及虧損淨額				(5,539)
未分配之企業及其他開支				(16,769)
				<hr/>
本期間除稅前溢利				270,110
				<hr/> <hr/>

* 分部業績為除稅前。

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

3. 經營分部資料(續)

(b) 地域資料

本集團在香港、中國內地及法國經營業務。下表載列有關(i)截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月本集團來自外部客戶之收益；及(ii)於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日本集團物業、廠房及設備、投資物業、無形資產、商譽及發展中物業(「特定非流動資產」)地理位置之資料。客戶之地理位置乃根據所提供服務以及所交付商品並轉移所有權之地區而釐定。物業、廠房及設備、投資物業及發展中物業之地理位置乃根據資產之實質位置而釐定，而無形資產及商譽之地理位置則根據相關業務營運之位置而釐定。

	來自外部客戶之收益		特定非流動資產	
	截至以下日期止六個月		於	
	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
香港	15,261	13,678	2,002	2,870
中國內地	7,538	550,431	294,932	311,477
法國	85	112	17,641	17,606
	22,884	564,221	314,575	331,953

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

4. 收益

收益分析如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
根據香港財務報告準則第15號之			
來自客戶合約之收益			
商品及酒類銷售		4,385	3,048
物業銷售		—	543,407
拍賣及相關服務		5	21
	4(a)	4,390	546,476
來自其他來源之收益			
預付委託方款項之利息收入		17,218	16,246
投資物業之租金收入總額：			
經營租賃 — 固定租賃款項		1,276	1,499
		18,494	17,745
總收益		22,884	564,221

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

4. 收益(續)

(a) 收益資料明細：

截至二零二三年六月三十日止六個月

	藝術及 文化分部 港幣千元 (未經審核)	酒業及 貿易分部 港幣千元 (未經審核)	物業 發展分部 港幣千元 (未經審核)	總計 港幣千元 (未經審核)
商品或服務類別				
商品及酒類銷售	—	4,385	—	4,385
拍賣及相關服務	5	—	—	5
根據香港財務報告準則第15號的 來自客戶合約之收益總額	5	4,385	—	4,390

截至二零二二年六月三十日止六個月

	藝術及 文化分部 港幣千元 (未經審核)	酒業及 貿易分部 港幣千元 (未經審核)	物業 發展分部 港幣千元 (未經審核)	總計 港幣千元 (未經審核)
商品或服務類別				
商品及酒類銷售	—	3,048	—	3,048
物業銷售	—	—	543,407	543,407
拍賣及相關服務	21	—	—	21
根據香港財務報告準則第15號的 來自客戶合約之收益總額	21	3,048	543,407	546,476

所有來自客戶合約之收益均於資產控制權轉移或服務提供予客戶時確認。

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

5. 其他收入

其他收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	30	80
持作銷售的已竣工物業之租金收入總額	4,354	4,338
應收貸款利息收入	387	1,143
出售附屬公司收益(附註16)	7,261	—
雜項收入	5	246
	12,037	5,807

6. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
計息借貸利息	50,387	49,721
租賃負債利息	79	124
借款成本總額	50,466	49,845
減：資本化為發展中物業之借款成本	(21,663)	(47,619)
	28,803	2,226

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

7. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
(a) 員工成本(包括董事酬金)		
薪金、津貼及其他實物福利	9,888	16,098
定額供款退休計劃之供款	1,361	1,753
股份為基礎付款的開支	262	3,039
	11,511	20,890
(b) 折舊及攤銷費用		
自有資產折舊	1,130	1,189
減：計入存貨費用之金額	(51)	(63)
	1,079	1,126
使用權資產折舊	1,200	2,721
無形資產攤銷	2,341	2,437
	4,620	6,284
(c) 其他項目(計入其他營運開支及其他收益及虧損)		
法律及專業費用	1,338	1,271
秘書及註冊費用	310	165
撇銷預付委託方款項及相關應收利息	—	3,730
未計入計量租賃負債的租賃款項	—	30

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

8. 所得稅

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，由於本集團在香港的附屬公司產生稅項虧損，並無應課稅溢利，或期內估計應課稅溢利已全部由上年稅項虧損所吸收，故香港利得稅並未計提。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團於中華人民共和國（「中國」）成立的實體須按法定稅率25%（截至二零二二年六月三十日止六個月：25%）繳納中國企業所得稅（「企業所得稅」）。

中國土地增值稅（「土地增值稅」）根據相關中國法律及法規列明的規定計提。土地增值稅按增值價值的多個範圍的累進稅率計提，若干情況下可扣減。

其他地區應課稅溢利之稅款乃按本集團經營所在國家之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
中國企業所得稅	(1,054)	69,508
中國土地增值稅	—	87,452
	(1,054)	156,960
遞延稅項	(585)	(16,807)
期內所得稅(抵免)/開支	(1,639)	140,153

9. 股息

董事會（「董事會」）不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派付中期股息（截至二零二二年六月三十日止六個月：無）。

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

10. 本公司權益持有人應佔每股(虧損)/盈利

每股基本虧損/盈利金額乃根據期內本公司權益持有人應佔虧損/溢利及截至二零二三年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數667,525,230股(截至二零二二年六月三十日止六個月：667,525,230股)計算得出。

於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，由於潛在普通股具反攤薄效應，故每股攤薄虧損/盈利與每股基本虧損/盈利相同。

計算本公司權益持有人應佔每股基本及攤薄虧損/溢利乃根據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
(虧損)/盈利		
計算每股基本及攤薄(虧損)/溢利所用的本公司權益持有人應佔期內(虧損)/溢利	(8,294)	82,682

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

10. 本公司權益持有人應佔每股(虧損)/盈利(續)

	於六月三十日的股份數目	
	二零二三年	二零二二年
股份		
計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利所用的期內已發行普通股加權平均數	667,525,230	667,525,230

11. 物業、廠房及設備

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無添置物業、廠房及設備(不包括使用權資產)(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

12. 應收賬款及其他應收款項

	附註	二零二三年	二零二二年
		六月三十日	十二月三十一日
		港幣千元	港幣千元
		(未經審核)	(經審核)
應收賬款			
— 應收客戶款項		108,792	138,662
— 應收利息		122,657	110,795
虧損撥備		(7,774)	(27,322)
	12(a)	223,675	222,135
其他應收款項			
虧損撥備	12(b)	1,637,687	1,310,325
		(10,023)	(24,772)
		1,627,664	1,285,553
		1,851,339	1,507,688

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

12. 應收賬款及其他應收款項(續)

(a) 於報告期末，應收賬款根據發票日期及扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
未開發票	108,147	121,156
0-30日	7,278	8,542
31-90日	3,285	936
91-180日	6,842	12,194
181-360日	20,301	14,904
360日以上	77,822	64,403
	223,675	222,135

(b) 於二零二三年六月三十日，拍賣業務及扣除虧損撥備之預付委託方款項為約港幣401,516,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣407,031,000元)。該等結餘以委託方之質押拍賣品(中國藝術收藏品及古董)作為抵押，按介乎8%至15%的固定年利率計息(二零二二年十二月三十一日：8%至15%)。藝術品融資業務之該等預付委託方款項一般須於提取日期起計一年內或質押拍賣品在拍賣會上拍賣後60天內償還。

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

13. 應付賬款及其他應付款項

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應付賬款	93,617	107,287
應計費用	18,975	14,521
租賃負債	2,077	2,865
合約負債	330,911	6,767
其他應付款項	235,638	222,583
	681,218	354,023
分析為：		
— 流動部分	680,789	352,755
— 非流動部分	429	1,268
	681,248	354,023

於報告期末根據發票日期的應付賬款賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
0-30日	2,176	14,683
31-90日	—	7,818
91-180日	—	9,056
181-360日	29,514	62,070
360日以上	61,927	13,660
	93,617	107,287

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

14. 計息借款

	附註	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
有抵押銀行貸款			
— 銀行貸款按7%的浮動年利率計息 (「銀行貸款I」)	(a), (d)	605,338	633,841
— 銀行貸款按6.3%的浮動年利率計息 (「銀行貸款II」)	(b), (d)	647,411	677,895
		1,252,749	1,311,736
有抵押其他貸款			
— 其他貸款按7.98%的固定年利率計息 (「其他貸款I」)	(c), (d)	198,201	207,534
		1,450,950	1,519,270
分析為：			
— 流動部分		1,127,839	695,971
— 非流動部分		323,111	823,299
		1,450,950	1,519,270

附註：

- (a) 銀行貸款I浮動年利率為6.95%，即中國人民銀行（「人民銀行」）所發佈的最優貸款利率加3.15%，須於自開始起三年內償還及以下文所述擔保：
- (i) 本集團持有之發展中物業，有關物業於二零二三年六月三十日之賬面值約為港幣741,563,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣741,563,000元）；
- (ii) 本集團持有之竣工物業，有關物業於二零二三年六月三十日之賬面值約為港幣29,696,000元（二零二二年十二月三十一日：港幣29,696,000元）；

14. 計息借款 (續)

附註：(續)

(a) (續)

(iii) 由本集團最終控制方呂建中先生控制的西安大唐西市置業有限公司(「大唐西市置業」)持有的物業，於銀行貸款I開始日期的估計價值約為港幣1,235,741,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣1,194,683,000元)；

(iv) 由大唐西市置業提供的公司擔保；及

(v) 由執行董事呂建中先生提供的個人擔保。

(b) 銀行貸款II按浮動年利率6.3%計息(為人民銀行所報的貸款利率加1.65%)，須於自開始起三年內償還及以下文所述擔保：本集團持有之出售竣工物業，有關物業於二零二三年六月三十日之賬面值約為港幣635,244,000元(二零二二年十二月三十一日：約港幣635,244,000元的發展中物業)。

(c) 其他貸款I按浮動年利率7.98%計息，須於自開始起兩年內償還及以下文所述擔保：

(i) 由本集團最終控制公司大唐西市文化產業投資集團有限公司(「大唐西市文投」)提供的公司擔保；及

(ii) 由執行董事呂建中先生提供的個人擔保。

(d) 有抵押銀行貸款及其他貸款乃以人民幣(「人民幣」)計值，惟其他貸款II乃以港幣計值。

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

15. 股本

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
法定：		
5,000,000,000股每股面值港幣0.5元之普通股	2,500,000	2,500,000
已發行及繳足：		
667,525,230股(二零二二年十二月三十一日： 667,525,230股)每股面值港幣0.5元之普通股	333,763	333,763

16. 出售附屬公司

出售網上絲綢之路控股有限公司及其附屬公司

於二零二三年六月三十日，本公司的全資附屬公司大唐西市絲路投資發展有限公司與一名獨立第三方訂立一項買賣協議，以出售網上絲綢之路控股有限公司及其附屬公司的全部股權，總現金代價為1港元。網上絲綢之路控股有限公司及其附屬公司於出售日期之資產淨值如下：

	港元
已收代價：	
已收現金	1

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

16. 出售附屬公司(續)

出售網上絲綢之路控股有限公司及其附屬公司(續)

於二零二三年
六月三十日
港幣千元

失去控制權之資產及負債分析：

現金及現金等價物	4
應付賬款及其他應付款項	(7,265)

已出售負債淨額	(7,261)
---------	---------

出售附屬公司之收益：

已收代價	—
已出售負債淨額	7,261

出售附屬公司之收益	7,261
-----------	-------

出售產生之現金流出淨額：

現金代價	—
減：已出售之現金及現金等價物	(4)

(4)

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

17. 資本承擔

本集團於報告期末的資本承擔如下：

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
發展中物業的建築合約	559,774	708,468
向非上市股本投資注資	15,891	16,639
	575,665	725,107

18. 或然負債

於完成收購香港大唐西市實業控股有限公司連同其附屬公司(統稱「大唐西市實業集團」)之前，大唐西市實業集團並無遵守中國若干適用法律及法規以及與物業買家訂立的銷售合約的條款，具體而言，大唐西市實業集團於從相關政機關取得相關完成證明前向物業買家交付若干項目的物業單位，因此物業買家無法取得彼等所購買物業單位的所有權證(「不合規事宜」)。

由於不合規事宜使然，大唐西市實業集團須向物業買家支付若干附加費及賠償。本公司董事認為，經考慮本集團中國法律顧問的建議及物業買家作出的過往索償後，物業買家不大可能就不合規事宜索償附加費及賠償。因此，未經審核簡明中期財務資料中並無確認任何撥備。

於報告期末，有關物業買家就不合規事宜作出潛在索償的或然負債概述如下：

	二零二三年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
物業買家就不合規事宜作出的潛在索償	14	904

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

19. 財務擔保

於報告期末，本集團授出的財務擔保如下：

		二零二三年 六月三十日	二零二二年 十二月三十一日
	附註	港幣千元 (未經審核)	港幣千元 (經審核)
就大唐西市實業集團物業的若干買家的按揭融資提供的擔保	(a)	98,550	103,190
就一名關連方的貸款融資提供的擔保	(b)	318,895	333,911
		417,445	437,101

附註：

- (a) 大唐西市實業集團就若干銀行為大唐西市實業集團物業的若干買家安排的按揭貸款而授出的按揭融資提供擔保。根據擔保的條款，倘該等買家於擔保屆滿前欠付按揭款項，則大唐西市實業集團有責任償還違約買家欠付銀行的未償還按揭本金連同累計利息及罰款，扣除下文所述的任何銷售所得款項。

根據上述安排，相關物業已抵押予銀行作為抵押貸款的抵押品，倘該等買家欠付按揭還款，則銀行有權接管法定業權，並將透過公開拍賣或其他適當方式變現已抵押物業。

倘物業拍賣所得款項無法涵蓋未償還按揭本金連同累計利息及罰款，則大唐西市實業集團有責任向銀行償還有關款項。大唐西市實業集團的擔保期自授出相關按揭貸款當日開始至向買家出具房地產所有權證當日為止。

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

19. 財務擔保 (續)

附註：(續)

- (b) 大唐西市實業集團就本集團控股股東呂建中先生控制的公司西安大唐西市置業所取得本金為人民幣300,000,000元(相當於港幣324,300,000元)(二零二二年十二月三十一日：人民幣300,000,000元(相當於港幣339,570,000元))的銀行貸款提供財務擔保。同時，大唐西市文投就其於上述財務擔保項下的責任以大唐西市實業集團為受益人提供反財務擔保。有關財務擔保安排的進一步詳情載於本公司日期為二零二零年二月二十一日的通函內。

董事認為本集團不可能根據該等擔保面臨申索及並無就任何潛在責任確認撥備。

20. 關連方披露

本集團與關連方訂立下列交易：

- (a) 於截至二零二三年六月三十日止六個月，租金收入約港幣1,276,000元(截至二零二二年六月三十日止六個月：港幣1,499,000元)產生自出租投資物業予大唐西市文投所控制的一間關連公司，租金為每平方米港幣243元(截至二零二二年六月三十日止六個月：港幣285元)。
- (b) 與關連方的未付結餘：
- (i) 計入應收賬款及其他應收款項的約港幣1,297,000元為二零二三年六月三十日應收大唐西市文投控制的一家關連公司的租金。
- (ii) 計入其他應付款項的約港幣1,003,000元(二零二二年十二月三十一日：港幣1,003,000元)為於二零二三年六月三十日應付大唐西市文投控制的一間關連公司的款項。

簡明中期財務資料附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

20. 關連方披露(續)

(c) 主要管理人員薪酬補償

本公司董事及行政總裁被視為本集團的主要管理人員。期內主要管理人員薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 港幣千元 (未經審核)	二零二二年 港幣千元 (未經審核)
薪金、津貼及其他實物福利	1,200	3,402
以股份為基礎付款開支	—	1,603
定額供款退休計劃之供款	8	50
	1,208	5,055

21. 審批中期財務資料

中期財務資料已於二零二三年八月三十日獲董事會審批及授權刊發。